PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA

ANEXO II
FORMULÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

REQUERIMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

(   ) FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA

(   ) FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

(   ) MECENATO SUBSIDIADO

NOME DO EMPREENDEDOR:

PROCESSO Nº  NOME DO PROJETO CULTURAL

Senhor Presidente da

Fundação Cultural de Curitiba

Eu,....................................................................................................

empreendedor(a) qualificado (a) nos autos, residente e domiciliado à

(Rua/n.º/)..................................................................................................................

.............................. CEP......................... Telefones:.................................................

e-mail ................................................................................ venho apresentar a

prestação de contas em atendimento às normas e leis vigentes do processo administrativo

supra citado.

Segue em anexo a documentação exigida conforme Manual e Formulários

de Prestação de Contas.

Nestes termos pede deferimento.

 Curitiba,......... de .................................... de 20.......

................................................................
Assinatura

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 56

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro sob as penas da lei, que todas as informações prestadas, concernentes à

prestação de contas do (a) empreendedor (a)________________

_____________________________ referente ao projeto cultural_____________

_________________________________________ são verdadeiras e de minha inteira

responsabilidade.

Curitiba,_____________________

_____________________________________

Assinatura do Empreendedor (a)

RG: __________________________

Telefone: _____________________

E-mail: _______________________

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 57

RELATÓRIO DE ATIVIDADES – EMPREENDEDOR (A)

(   ) FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA

(   ) FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

(   ) MECENATO SUBSIDIADO

NOME DO EMPREENDEDOR:

PROCESSO Nº  NOME DO PROJETO CULTURAL

AVALIAÇÕES E CONSIDERAÇÕES
PROJETO (LOCAL / HORÁRIOS/ PÚBLICO)

CONTRAPARTIDA (LOCAL / HORÁRIOS/ PÚBLICO – PRODUTO CULTURAL)

SUGESTÕES

DATA RESPONSÁVEL PELO RELATÓRIO ASSINATURA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 58

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - ANEXO I
1) As Notas Fiscais e ou Recibos deverão seguir a ordem do orçamento;
2) Os recibos deverão ser lançados com o valor bruto.

1) NOME DO PROJETO

2) NOME DO EMPREENDEDOR (A)

3)ORÇA-
MENTO

4) ORÇAMENTO
Tarefa / Descrição

5)
ORÇAMENTO

Valor
6) NOME FORNECEDOR 7) CNPJ/CPF

8) N.º NF
RECIBO

9) DATA
EMISSÃO

10) VALOR
BRUTO

11) Nº
CHEQUE
ORDEM
PGTO

ITEM 1

           12) TOTAL

3)ORÇA-
MENTO

4) ORÇAMENTO
Tarefa / Descrição

5)
ORÇAMENTO

Valor
6) NOME FORNECEDOR 7) CNPJ/CPF

8) N.º NF
RECIBO

9) DATA
EMISSÃO

10) VALOR
BRUTO

11) Nº
CHEQUE
ORDEM
PGTO

ITEM 2

           12) TOTAL

3)ORÇA-
MENTO

4) ORÇAMENTO
Tarefa / Descrição

5)
ORÇAMENTO

Valor
6) NOME FORNECEDOR 7) CNPJ/CPF

8) N.º NF
RECIBO

9) DATA
EMISSÃO

10) VALOR
BRUTO

11) Nº
CHEQUE
ORDEM
PGTO

ITEM 3

12)

TOTAL

13) TOTAL DAS DESPESAS R$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 59

RELAÇÃO DE PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS/IMPOSTO - ANEXO II

1) NOME DO PROJETO

2) NOME DO EMPREENDEDOR (A)

3) ÓRGÃO ARRECADADOR 4) GUIA 5) VALOR

  6) TOTAL

EXCLUSIVO MECENATO
RESUMO – INCENTIVO E DEPÓSITO BANCÁRIO - ANEXO III

1) NOME DO PROJETO

2) NOME DO EMPREENDEDOR (A)

3) DADOS REFERENTES À CERTIDÃO DE INCENTIVO
4) DEPÓSITO

BANCÁRIO

5) DATA
DA

CERTIDÃO
6) NOME DO INCENTIVADOR 7) DATA

8) VALOR
R$

 9) TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 60

COMPARATIVO DA DESPESA ORÇADA COM A REALIZADA - ANEXO IV

1. NOME DO PROJETO

2. NOME DO EMPREENDEDOR (A)

3. DESPESA ORÇADA
4. DESPESA
REALIZADA

5. ITEM/DESCRIÇÃO  6. VALOR 7. VALOR

8. TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 61

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA – ANEXO V

1. NOME DO PROJETO

2. NOME DO EMPREENDEDOR (A)

3. BANCO

4. AGÊNCIA

5. CONTA CORRENTE

  Valor

6. SALDO ANTERIOR

7. CRÉDITOS

(A). Depósitos da FCC/FMC ou Captação

(B) Rendimentos da Aplicação Financeira

TOTAL

8. DÉBITOS

Débitos com o projeto - Total do Anexo I

Despesas não compensadas, inclusive cheques

Despesas com taxas bancárias

TOTAL

9. PENDÊNCIAS

Cheques não compensados

10. SALDO FINAL E/OU RECOLHIMENTO Á FCC/ FMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 62

REQUERIMENTO DE REMANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO

(   ) FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA

(   ) FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

(   ) MECENATO SUBSIDIADO

NOME DO EMPREENDEDOR:

PROCESSO Nº  NOME DO PROJETO CULTURAL

Á Comissão do FMC/MECENATO/FCC

Eu,....................................................................................................

empreendedor (a) qualificado (a) nos autos solicito remanejamentos orçamentários nos

itens abaixo:

Item 1.(descrição do item)  de R$.................. para R$........................

Motivo:

Item 2.(descrição do item) de R$.................. para R$........................

Motivo:

Total.........................................de R$.......................... para R$........................

Segue em anexo o comparativo completo do antigo orçamento com o novo

orçamento.

Nestes termos pede deferimento.

 Curitiba,......... de .................................... de .......

..................................................................

Assinatura

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 63

PLANILHA DE REMANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO

IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO
NOME DO PROJETO

ORÇAMENTO DETALHALHADO

ITEM/DESCRIÇÃO

ORÇAMENTO
ORIGINAL OU O ÚLTIMO
APROVADO (transcrever o
orçamento inicial completo)

NOVO ORÇAMENTO
PROPOSTO

(descrever o novo
orçamento completo)

QUANT. VALOR (R$) QUANT. VALOR (R$)

SUB - TOTAL VALOR (R$) VALOR (R$)

Coordenação do Projeto

Captação de Recursos

SOMA TOTAL DOS VALORES EM REAIS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 64

RECIBO / MODELO

N . º  . . . . . / . . . . .

Valor bruto R$ .....................

ISS (5%) R$ .....................

INSS (11%) R$ .....................

IR R$ .....................

Valor Líquido R$ .....................

Eu,....................................................................................................

recebi do projeto .....................................................................................................,

pela prestação de serviços de .....................................................................................,

a importância de R$ ..................... (...................................................................

.............................................................), conforme discriminado acima.

Por ser verdade, firmo o presente,

Curitiba, ........ de .................. de ...........

_______________________________________

Assinatura:

RG:

CPF:

PIS/PASEP/INSS:

Telefone:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 65

DECLARAÇÃO (MODELO)

N . º  . . . . . / . . . . .

Eu,....................................................................................................

Declaro para os devidos fins que participei do projeto

...............................................................................................................................,

incentivado pelo PAIC – Programa de Apoio e Incentivo à Cultural do Município de Curitiba

prestando serviços de ............................................................................................... ,

conforme Nota Fiscal nº..................... emitida pela empresa...........................................

Declaro ainda que não sou servidor público do Município de Curitiba.

Por ser verdade, firmo as presentes declarações.

Curitiba, ........ de .................. de ...........

_______________________________________

Assinatura:

RG:

Telefone:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE JANEIRO DE 2022

Página 66